22 καὶ] τῷ?

bellam oraculi, quae pendeat ad pectus pontificis maximi duodecim or-
 nata gemmis, quarum fulgore quid expediret, obscuracione quid damno
 foret significabatur. ad eorum imitationem confecit arcam cum omni in-
 strumento. tunc et priores accepit tabulas, deumque audivit per iram
 haec dicentem (Exod. 32) "permittle ut eos deleam, atque ex te deinde
 gentem magnam atque potentem propagem." sed Moses suis deprecac-
 tionibus iram dei leniit. cum a monte descendisset, vitulum igne com-
 bussit inque pulverem redegit: hunc aqua inspersit, eam populo biben-
 dam exhibuit. cumque bello intestino deum placasset, rursus inedia
 quadraginta dierum tolerata in montem evasit ac posteriores tabulas ac-
 cepit. tunc etiam domini maiestatem vidit rimae saxi assidens, et fa-
 cies ipsius illustrata est. per posteriora autem dei intelligere debet di-
 vinas dispensationes atque effectiones. per saxum fidei firmitatem in-
 concussam. per saxi rimam fidei oculum: eo enim Moses, et qui eum
 imitantur, inaccessa et invisibilia attingunt. per velamen incredulitatem:
 quando enim deo credit homo, tunc aufertur, teste apostolo. tunc etiam
 aram fabricatur opera Beseleelis, filii sororis suae Mariae, et Oris eius
 qui cum Aarone manus Moais contra Amalecam erantis sustentavit.
 opera tabernaculi absoluta sunt septem mensibus; idque erectum stetit

πρώτη ἡμέρα τοῦ πρώτου μηνὸς τοῦ δευτέρου ἔτους τῆς ἐξόδου
 ἔστη· ὅπερ καὶ ἡ γραφὴ μαρτυρεῖ ἐν τῇ τρίτῃ τῶν Λευιτικῶν.
 τῷ δὲ δευτέρῳ μηνὶ ἐγένετο ἡ ἔξαρθρησις τοῦ λαοῦ, καὶ εὐρέθη
 ἀπὸ εἰκοσαετοῦς καὶ ἐπάνω, καθὼς ἡ τετάρτη βίβλος τῶν ἀριθ-
 μῶν λέγει, μυριάδες ἐξήκοντα καὶ γφν', χωρὶς τῶν Λευιτῶν· οἱ 5
 δὲ Λευῖται ἀριθμηθέντες εὐρέθησαν χιλιάδες κβ'. τῷ τεσσαρα-
 C κοστῷ ἔτει τῆς ἐξόδου Ἀαρὼν ἐτελεύτησεν ἡ γῆ ἐτῶν, καὶ Μωϋ-
 σῆς προχειρίζεται Ἐλεάζαρ τὸν υἱὸν Ἀαρῶν. Μωϋσῆς δὲ τῷ ια'
 μηνὶ τοῦ μ' ἔτους τῆς ἐξόδου, ἑκατοστῷ δὲ εἰκοστῷ ἔτει τῆς ζωῆς
 αὐτοῦ, εὐλογῆσας πάντα τὸν λαόν, ἀναβὰς εἰς τὸ ὄρος Ναβάν 10
 ἦτοι Ἀμβριεμ, κείμενον ἐν τῇ Μωαβιτιδί περὶ τοῦ Ἰορδάνου
 κατὰ πρόσωπον Ἰεριχώ, καὶ κατοπιεύσας τὴν γῆν τὴν ἐπηγγελμέ-
 νην αὐτῷ τῷ Ἰσραὴλ, ἐτελεύτησε, καὶ οὐκ εἶδεν οὐδεὶς τὸν τάφον
 αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἡμαυρώθησαν οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτοῦ, οὐδὲ ἐφθά-
 ρησαν τὰ χεῖλη αὐτοῦ. ἐπείραζε δὲ αὐτὸν ὁ διάβολος ὡς ἡμαρ- 15
 D τηκότα τῷ Θεῷ συνελκύσαι μετὰ τῶν ἁμαρτωλῶν. ἀλλ' ἀρχαγ-
 γελικῆ διεκρούσθη χειρὶ ὡς προπετῆς καὶ θρασὺς καὶ τῶν τοῦ
 Θεοῦ φίλων δυσμενῆς. ἐγένετο δὲ νεφέλη καὶ σκότος κατὰ τὸν
 τόπον, ὡς μὴ ἰδεῖν τινὰ ποῦ ἐτάφη Μωϋσῆς, καθὼς Ἰώσηπος
 ἱστορεῖ.